Sed plena errorum sunt omnia. Trahit Hectorem ad curam religatum Achilles: lacerari eum et sentire, credo, putat. Ergo hic ulciscitur, ut quidem sibi videtur; at illa sicut acerbissimam rem maeret:

*Vidi videre quod me passa aegerrime,
Hectorem curru quadrum raptarier.*

2. *adsequi* (= *consequi*): einholen, *nancisci*: zufällig treffen.

3. *nactus*. Dies ist nach dem übereinstimmenden Zeugnis der ältesten Hdschr. die vorherrschende Form gewesen.

6. *Durior* — *iussit*, eine Syllepsis für *Durior Diogenes fuit, qui — iussit*. Die Begründung von *asperius*, *sc. iussit*, liegt in *inhumatum*. — *Diogenes* von Synope, der bekannte Cyniker, zur Zeit Alexanders d. Gr.

7. *ut Cynicus*, wie 8, 15 *ut Siculi*.

11. *Anaxagoras*, welcher die Welt von einer nach Zwecken handelnden Intelligenz, dem *νοῦς*, regiert werden liess, lebte in Athen als Lehrer und Freund des Perikles, wurde aber wegen Atheismus (432) von dort nach Lampsacus verbannt.

12. *si quid accidisset*, Euphemismus für: *si mortuus esset*; griech. εἴ τι πάθοι.

13. *undique* — *est*. Diog. L. II. 3, 11: *πανταχόθεν ὁμοία ἐστὶν ἢ εἰς ἄδου κατάβασις*.

14. *Totaque*, s. 34, 82 zu *totumque*.

16. Mit *autem* wird der Untersatz eingeführt, während die Conclusion zu ergänzen ist: Es ist daher unnütz auf die Bestattung viel Sorgfalt zu verwenden.

18. *Trahit Hectorem*, bei Homer II. XXII. 395 fgg.

19. *credo*, ironisch; s. zu 22, 52.

20. *illa*, Andromache.

21. *maeret* mit dem Accus. ist ebenso häufig (48, 115), wie mit dem Ablat. (13, 30).

22. *Vidi* cet. aus des Ennius Andromacha. Zu *Vidi videre* vgl. 35, 85: *vi vitam evitari*. Zu *passa* ist *sum* zu ergänzen und *me* gehört zu *videre*.

24. *Hectorem*. Das *o* gedehnt, wie II. 17, 39 in *Hectoris*, da in der älteren

Quem Hectorem aut quam diu ille erit Hector? Melius Accius et aliquando sapiens Achilles:

Immo enimvero corpus Priamo reddidi, Hectorem abstuli.

106 Non igitur Hectora traxisti, sed corpus quod fuerat Hectoris. Ecce alius exoritur e terra, qui matrem dormire non sinat:

Matér, te appello, tú, quae curam sómno suspensám levas,

Neque té meí miseret: sírge et sepeli nátum tuum...

— Haec cum pressis et flebilibus modis, qui totis theatri maestitiam inferant, concinuntur, difficile est non eos, qui inhumati sint, miseros iudicare —

Volucrèsque...

— metuit ne laceratis membris minus bene utatur; ne combustis, non extimescit —

Neu tú reliquias sic meas sieris dénudatis óssibus

Per térram sanie délibutas fóede díveádrier.

107 Non intellego quid metuat, cum tam bonos septenarios fundat ad tibiam. Tenendum est igitur, nihil curandum esse post mortem, cum multi inimicos etiam mortuos poeniuntur. Exsecratur